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Innspill t il t redj e kont rollst asj on under elsert if ikat ordningen, saksnr : 201710361

Det vises t i l NVEs ønske om innspill fra aktørene i forbindelse med t redj e kont rollst asj on under

elsert ifikatordningen. Et velf ungerende elsert ifi kat marked er svært v ikt ig for OBOS Energi, og vi

t akker for muligheten for akomme med innspi ll i saken.

Bakgrunn

OBOS Energi AS (OE) er et heleid dat terselskap av OBOS BBL, Norges størst e boligbyggelag og

boligforvalt er og en av Nordens størst e boligbyggere. Vi er et samvirkeforetak som er eid av over

425.000 medlemmer. OBOS forvalt er over 200 .000 boliger i forskjellige typer bo ligselskap som

borett slag, eierseksjonssameier og boligaksjeselskap.

OBOS-konsernet har sat t seg ambisiøse klimamål som blant annet innebærer at vår

kont orvirksomhet skal være klimanøyt ral fra 2021. For abli klimanøyt rale med st røm bygger OBOS

egne vannkraft verk i Norge som forventes aprodusere minst like mye som konsernets forbruk. Vårt

mål er a arlig produsere minst 650 GWh fra egne kraftverk, og anleggene skal set tes i drif t innenfor

t idsfr ist en for elsert ifi katmarkedet i Norge. For t iden har OBOS Energi to kraftverk i drift samt ått e

under ut bygging, tot alt en forvent et årlig produksjon på ca. 200 GW h. Yt terligere kraftverk er under

planlegging og det forventes akun ne t a flere investeringsbeslut ninger de nærmeste år.

For investorer som OE er det helt vesent lig med høy grad av forut sigbarhet og t illit t il markedet når

investeringsbeslut ninger blir fat t et . Histo risk negat iv utv ikling med samt idig kraft ige svingninger i

prisen på elsert ifi kater har ikke vært i samsvar med ønsket om forut sigbarhet . Markedet har også v ist

at det har manglende evne til aregulere det t e selv, sannsynligvis også grunnet manglende

t ransparens rundt beslutt ede investeringer. For asikr e et f ungerende og t roverdig elsert ifikat marked

mener v i det er svært v ikt ig at det ut arbeides en tydelig stoppregel som gir god forutsigbarhet samt

at det legges krav om en økt t ransparens rundt nye investeringsbeslut ninger hos aktørene.

Et vel fungerende og forut sigbart elsert ifi kat system med posit ive priser er svært v ikt ig for

lønnsomheten i OE's eksist erend e kraft verk. Et fremt idig posit ivt marked med lav risiko for nullpr iser

er også vesent lig mtp. akunne fat te fremt idige investeringsbeslut ninger og med det te øke andelen

fornybar energiproduksjon i Norden. På bakgrunn av det t e valgte OE adelta i et mult iklient st udie i

regi av Thema Consult ing Group (TCG) for avurdere effektene av ulike st oppmekanismer for

elsert ifi kat markedet . Rapport en fra det t e st udiet er vedlagt.
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Vurdert e alt ernat iver
Det er i mult iklientst udiet vurdert fi re ulike st oppmekanismer for elsert ifikat markedet og hvilken

forventet konsekvens disse vil ha for investorer, forbrukere og myndigheter:

1. Volumstopp
2. Datostopp

3. Volum + datostopp
4. Forlengelse av markedet

Det henvises t il vedlegget fra TCG for en vurdering av konsekvenser og utfall ved de ulike

alternat ivene.

Anbefa ling
Som nevnt innledningsvis er det vesent lig for aktørene at det skapes t illit og t roverdighet i
elsert ifikatmarkedet samt idig som det må legges opp t il å bli en høyere andel av forutsigbarhet t il

posit ive priser enn det som oppleves i dag.

Det er ingen stoppregel som vil være perfekt i alle sit uasjoner, og det er vikt ig at endelig regelverk på
best mulig måte ivaret ar interessene t il investorer, forbrukere og myndigheter. Modellen som klart
best ivaretar disse hensynene er etter vår mening en volumbasert stoppregel. Vår anbefaling er gjort

på bakgrunn av følgende:

Forvent ninger om at det totale målet på 46,4 TWh blir nådd
Ingen sannsynlighet for overinvesteringer i markedet.

Forventet posit ive sert ifikat priser i perioden
Forvent et relat ivt stabil prisutvikling over perioden

En volumstopp viser seg også å være relat ivt robust mht . endring i investeringsprofiler, mindre
overinvesteringer og likvidering av markedet 15 år etter at siste investering er gjennomført.

Det er ikke forventet at en volumstopp vil føre t il svært høye markedspriser. I enkelte år med
underskudd av sert ifikater kan imidlert id prisene øke, og dette kan om nødvendig løses ved at det
innføres et pristak (og alternat ivt prisgulv) for elsert ifikater.

For å oppnå en velfungerende volumstopp er det svært vikt ig med god t ransparens i markedet som
også muliggjør at en investor er sikret plass innenfor ordningen ved investeringsbeslut ning. Dett e kan
løses ved for eksempel å innføre en prekvalifiseringsordning slik at investorer vet om prosjekt et vil

kunne motta elsert ifikater før endelig investeringsbeslut ning.

Med vennlig hilsen

OBOS Energi AS
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